АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 22.09.2020 г.                                              № 36                                          ст. Кумылженская

«О мерах по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Кумылженского муниципального  района»

Присутствовали:

Председатель штаба–  Денисов В.В. и 10 членов штаба.

Выступил начальник отдела ГОЧС администрации  Кумылженского муниципального

района Федотов И.Н.: Количество лиц, поступивших под медицинское наблюдение за весь

период с 21.03.2020 -20.09.2020 г- 206 человек, из них медицинских работников – 28

(контактировавших с больными с подозрением на COVID 19). Количество выявленных

положительных результатов на COVID 19 -59 чел. Госпитализированных- 57 человек. Под

наблюдением 7 человек из них детей- 3. Выписно-54 человека. На лечении находятся – 5.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:

  1. Доклады заместителя главы  Кумылженского муниципального  района принять к

сведению.

2.  И.о. начальника отдела по образованию, опеке и попечительства администрации

Кумылженского муниципального района Чайкиной О.Ю. совместно с директорами

образовательных учреждений:

усилить контроль за безопасностью учебных заведений посредством рециркуляторов;

усилить контроль за входной фильтр, а также за дезинфицирующие средства (дозаторы,

антисептики);

усилить контроль за измерением температуры безконтактным термометром на входе в

учебное учреждение;

усилить контроль по усилению дезинфекционного режима на всех образовательных

объектах с массовым пребыванием людей с применением для уборки этих объектов

дезинфекционных средств, активных в отношении вирусных инфекций, а также с

использованием бактерицидных облучателей для обеззараживания воздуха.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, начальнику отделения МВД России по

Кумылженскому району Волгоградской области Банных В.А.,:

продолжить патрулирование мест массового пребывания людей (магазины и иные места) на

предмет выявления лиц без масок и  составления протоколов по статье 20.6.1 КоАП РФ,

включенных в перечни, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации

от 12.04.2020 № 975-р, постановлением Губернатора Волгоградской области от 07 апреля 2020

г. № 245) постановление (предупреждение) с требованием о соблюдении норм Постановления

№ 179.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить заместителя главы по

социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской

области  Куликова Ю.Н.

Голосовали: «за»-11, «против»- нет, «воздержался»- нет.

Председатель штаба                                       В.В. Денисов

Секретарь штаба       И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ